
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Mikuláš Ondřej Oponent: Ing. Václav Mach, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Návrh zabezpečení sportovního letiště 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Jakým způsobem by obsluha kontrolovala současně obraz ze 42 kamer? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Předložená práce se zabývá zabezpečením konkrétního sportovního letiště. Bezpečnostní posouzení 

objektu, jak v teoretické tak v praktické části, je velmi detailně a pěkně zpracováno. Současná 

analýza stavu objektu a vyhodnocení hrozeb pomocí metody FMEA jsou vypracovány na velmi 

vysoké úrovni. Nicméně, oba technické návrhy zabezpečení jsou zpracovány spíše povrchně a chybí 

zde některé komponenty. U prvního návrhu chybí síťový switch pro propojení všech kamer s NVR, 

kabely a napájení k samotným kamerám, disky pro ukládání záznamu nebo záložní systém v 



 

případě výpadku elektrické sítě. U druhého návrhu chybí rozšiřující (smyčková) deska ústředny 

PZTS pro připojení všech IR závor nebo záložní akumulátor. Závěrem, lze konstatovat, že všechny 

cíle práce byly splněny a práce obsahově splňuje nároky na bakalářskou práci. 

 

 

Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


